
UCHWAŁA NR XXXII/262/21 
RADY MIEJSKIEJ W MIŁOSŁAWIU 

z dnia 9 marca 2021 r. 

w sprawie zasad przyznawania Stypendium Burmistrza Gminy Miłosław za wysokie  wyniki w nauce lub 
szczególne osiągnięcia sportowe 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm), art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 
(tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 1327 ze zm.) oraz Uchwały nr XXXII/261/21 Rady Miejskiej w Miłosławiu z dnia        
9 marca 2021 r. w sprawie przyjęcia gminnego Programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży 
Rada Miejska w Miłosławiu uchwala, co następuje: 

§ 1. W uznaniu za wysokie wyniki w nauce lub za szczególne osiągnięcia sportowe ustanawia 
się Stypendium Burmistrza Gminy Miłosław dla uczniów klas 4 – 8 szkół podstawowych, na terenie Gminy 
Miłosław. 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) Stypendium Burmistrza Gminy Miłosław – rozumie się przez to stypendium za wysokie wyniki w nauce 
lub za szczególne osiągnięcia sportowe, 

2) uczniu – rozumie się przez to ucznia szkoły określonej w § 1, 

3) szkole – rozumie się przez to szkoły, o których mowa w § 1, 

4) rodzicu – rozumie się przez to rodzica lub opiekuna prawnego ucznia, 

5) średniej ocen – rozumie się przez to średnią ocen z obowiązkowych zajęć edukacyjnych, uzyskiwaną 
w wyniku klasyfikacji rocznej, a w przypadku absolwentów - w klasyfikacji końcowej; uczniowi, który 
uczęszczał na dodatkowe zajęcia edukacyjne, religię lub etykę, 
do średniej ocen, wlicza się także roczne oceny klasyfikacyjne uzyskane z tych zajęć, 

6) szczególnych osiągnięciach sportowych – rozumie się przez to zdobycie co najmniej 
III miejsca w klasyfikacji indywidualnej w zawodach lub olimpiadach sportowych na szczeblu co najmniej 
wojewódzkim lub uzyskanie tytułu laureata bądź finalisty w klasyfikacji indywidualnej zawodów 
sportowych szczebla co najmniej ogólnopolskiego. 

§ 3. 1. Burmistrz Gminy Miłosław przyznaje Stypendium Burmistrza Gminy Miłosław uczniowi, który 
spełnia przynajmniej jedno z poniższych kryteriów na koniec danego roku szkolnego, za który przyznaje się to 
stypendium:                                                                   

1) w wyniku klasyfikacji rocznej uzyskał z obowiązkowych zajęć edukacyjnych średnią rocznych ocen 
klasyfikacyjnych co najmniej 5,21; 

2) był finalistą lub laureatem konkursu przedmiotowego lub olimpiady przedmiotowej przynajmniej na 
szczeblu wojewódzkim i osiągnął średnią ocen, co najmniej 4,5, 

3) zdobył co najmniej III miejsce w klasyfikacji indywidualnej w zawodach lub olimpiadach sportowych na 
szczeblu co najmniej wojewódzkim lub uzyskał tytuł laureata bądź finalisty zawodów sportowych szczebla 
co najmniej ogólnopolskiego i osiągnął średnią ocen, co najmniej 4,5. 

2. Stypendium nie ma charakteru socjalnego. 

3. Uczeń może otrzymać tylko jedno stypendium w roku. 

§ 4. 1. Warunkiem ubiegania się o Stypendium Burmistrza Gminy Miłosław jest złożenie wniosku.  

2. Z wnioskiem o przyznanie Stypendium Burmistrza Gminy Miłosław występuje rodzic. 

3. Wnioski o przyznanie Stypendium Burmistrza Gminy Miłosław należy składać do Burmistrza Gminy 
Miłosław najpóźniej w terminie 5 dni poprzedzających zakończenie rocznych zajęć 
dydaktyczno – wychowawczych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9E760018-2BE1-4327-95A1-3A95A152719B. podpisany Strona 1



4. Stypendium Burmistrza Gminy Miłosław przyznaje się raz w roku, w formie jednorazowego świadczenia 
pieniężnego. 

5. Stypendium Burmistrza Gminy Miłosław ma charakter uznaniowy. 

§ 5. Stypendium przyznaje Burmistrz Gminy Miłosław. 

§ 6. 1 Wielkość środków finansowych  przeznaczonych na  realizację Stypendiów Burmistrza Gminy 
Miłosław będzie ustalana corocznie przez Radę Miejską w Miłosławiu w uchwale budżetowej. 

2. Przyznanie i kwota Stypendium Burmistrza Gminy Miłosław uzależniona jest od wysokości środków 
finansowych zabezpieczonych w budżecie Gminy Miłosław na dany rok kalendarzowy. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Miłosław. 

§ 8. Traci moc uchwała nr VII/42/19 Rady Miejskiej w Miłosławiu z dnia 28 marca 2019 r. 
w sprawie zasad przyznawania Stypendium Burmistrza Gminy Miłosław za wysokie wyniki w nauce lub za 
szczególne osiągnięcia sportowe. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

mgr Dawid Strzelczyk 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9E760018-2BE1-4327-95A1-3A95A152719B. podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

do Uchwały nr XXXII/262/21

Rady Miejskiej w Miłosławiu

z dnia 9 marca 2021 r.

w sprawie: zasad przyznawania Stypendium Burmistrza Gminy Miłosław za wysokie wyniki w nauce
lub za szczególne osiągnięcia sportowe.

Podjęcie uchwały w sprawie zasad udzielania Stypendium Burmistrza Gminy Miłosław wynika
z zapisu art. 18 ust. 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r.
poz. 506), zgodnie z którym do wyłącznej kompetencji rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawie
zasad udzielania stypendiów dla uczniów. Zgodnie z art. 90t ust. 1 ustawy z dnia 7 września 1991 roku
o systemie oświaty (Dz. U. z 2019 r. poz. 1481 z późn. zm.) Rada Miejska w Miłosławiu przyjęła gminny
Program wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży uchwałą nr XXXII/261/21 z dnia 9 marca
2021 r., w którym określiła szczegółowe warunki udzielania pomocy dzieciom i młodzieży, w tym stypendia
dla uzdolnionych uczniów. Stypendium Burmistrza Gminy Miłosław nie ma charakteru socjalnego, jest
nagrodą za wysokie wyniki w nauce lub szczególne osiągnięcia sportowe ucznia, niezależnie od jego statusu
materialnego, stanowi dodatkowy czynnik motywujący uczniów. Uchwała określa zasady i tryb
przyznawania Stypendium Burmistrza Gminy Miłosław, a także termin złożenia wniosku.

W związku z powyższym podjęcie uchwały w proponowanym brzmieniu jest zasadne.

Przewodniczący Rady Miejskiej

mgr Dawid Strzelczyk

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9E760018-2BE1-4327-95A1-3A95A152719B. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 4
	Paragraf 2 Punkt 5
	Paragraf 2 Punkt 6

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3
	Paragraf 4 Ustęp 4
	Paragraf 4 Ustęp 5

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 2

	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9

	Załącznik

